



Vinter 2014  
54. årgang nr. 202

# SANKT VINCENT GRUPPERNE



# Nyt fra bestyrelsen

Redaktør: Knud Kluge

Oplag 1000

Pjecen udgives fire gange om året og sendes gratis til alle der ønsker at modtage den.

## Sankt Vincent

### Gruppernes formål:

At støtte humanitært hjælpearbejde til fordel for fattige, primært i udviklingslande

### Bestyrelsen

Poul Skallerup  
(Formand)

Sortemosen 60  
3450 Allerød –  
Tlf 48 17 64 98

[poul@vincentgrupperne.dk](mailto:poul@vincentgrupperne.dk)

Henrik Loldrup  
(Kasserer)

Svenstrupvej 3 A  
2970 Hørsholm  
Tlf. 45 76 35 20

[henrik@vincentgrupperne.dk](mailto:henrik@vincentgrupperne.dk)

Melissa Loldrup  
Sr. Hildegard Doods  
Stig Gelslev  
Bo Johansson  
og Knud Kluge

Mere information finder du på:

[www.vincentgrupperne.dk](http://www.vincentgrupperne.dk)

[www.facebook.com/  
SanktVincentGrupperne](http://www.facebook.com/SanktVincentGrupperne)

Kære læser,

Så nærmer vi os atter jule-tiden, som vi kan fejre med familie og venner. Ikke alle i Danmark har det dog nemt i julen. Vi har derfor doneret kr. 10.000 til Missionaries of Charity. Pengene er en hjælp til den bespisning af hjemløse og andre trængende, som søstrene tilbyder i Sigurdsgade i København.

Vi har her i efteråret besluttet at yde en engangsstøtte til et hostel, som Sankt Joseph Søstre driver i Tanzania. Se omtalen andetsteds i pjecen.

Som man kan læse i pjecen, indfører vi nu et egentlig medlemskab i Sankt Vincent Grupperne. Ved samme lejlighed ændrer vi vedtægterne bl.a. vedrørende procedurer for valg til bestyrelsen og indførelse af et årsmøde. Vi opfordrer alle vore trofaste bidragydere til at tegne et medlemskab. Det er forudsætningen for, at man også i fremtiden kan opnå skattefradrag.

Vi fik i september måned bevilget et driftstilskud på i alt 66.867,79 kr. fra Kulturstyrelsens pulje for driftsstøtte til humani-



*Poul Skallerup, Formand for bestyrelsen.*

tære, kirkelige, mellemfolkelige og almennyttige organisationer. Tilskuddet dækker driftsudgifter afholdt i løbet af indeværende år. Det er en kærkommen støtte til de uundgåelige omkostninger specielt i forbindelse med vor kvartårlige pjeces.

Vi håber, at alle vore trofaste bidragydere vil betænke Sankt Vincent Grupperne med en "julegave". Gaverne vil gå direkte som støtte til projekterne.

Vi vil gerne takke for alle bidrag, store som små, som vi har modtaget i årets løb og ønsker alle vore bidragydere en rigtig Glædelig Jul og et Velsignet Nytår.

*Bestyrelsen*

# Sankt Vincent Grupperne har brug for medlemmer!

For at Sankt Vincent Gruppernes gavegivere fremadrettet har mulighed for skattefradrag for gaver til foreningen, har vi behov for kontingentbetalende medlemmer. Vi vil derfor opfordre alle vore trofaste gavegivere om at blive medlem.

Enkeltpersoner, institutioner, selskaber, firmaer, foreninger m.v. kan optages som medlem.

I forbindelse med medlemskab skal vi have oplyst CPR/CVR nummer og e-mail.

Medlemskontingentet er kun kr. 50,- årligt. Kontingent for 2015 bedes indbetalt efter 1. januar 2015.

Du kan tegne et medlemskab:

- ved at sende en mail til [poul@vincentgrupperne.dk](mailto:poul@vincentgrupperne.dk)
- ved at udfylde kontaktformularen på hjemmesiden

---

## 10.000 kr. til Kærlighedens Missionærer

Sankt Vincent Grupperne har doneret 10.000 kr. til Kærlighedens Missionærer på Nørrebro i København. Pengene er en hjælp til den bespisning af hjemløse og andre trængende, som søstre tilbyder i Sigurdsgade i København.

Søstre hører til Mother Therasas søstre. og de har været i Danmark siden 1996. Søstre arbejder blandt ensomme og hjemløse mennesker. Hver dag følges de ad to og to på husbesøg hos bl.a. ældre.

- ved at ringe til 42323768
- ved at indbetale kr. 50,- på vores konto og mærke indbetalingen 'kontingent'

*Bestyrelsen*

---

## 30.000 kr. til syriske flygtninge

Kære venner i Sankt Vincent Grupperne, mange tak for den flotte gave på 30.000 kr. til ofrene for borgerkrigen i Syrien. Det skriver Caritas Danmarks generalsekretær Jann Sjørnsen i et brev til Sankt Vincent Grupperne, der for nyligt har doneret disse penge til dette så nødvendige nødhjælpsarbejde for de nødstedte.

Det største problem for flygtningene er husly, men der er også mangel på bålsele fornødenheder, skriver Jann Sjørnsen i sit opråb.

Sankt Vincent Grupperne har tidligere støttet nødhjælp via Caritas Danmark.

### Lokalgrupper

Roskilde – Sankt Laurentii Kirke:  
Bo Johansson  
Amager – Sct. Annæ Kirke:  
Marie-Leonore Christensen  
Frederiksberg – Sankt Mariæ Kirke:  
Dennis Raymond Jensen

# Om vor mission i Tanzania

## *Hostel for unge fattige piger*

*Af sr. Hildegard Doods CSJ*

Sankt Joseph Søstrene af Chambéry er en international Kongregation. Vor karisma er en forening med Gud og vor kære næste, især til de fattige og marginaliserede. Søstrene arbejder i mange lande, og Chambérygrenen engagerer sig i 18 lande.

I 2006 begyndte søstrene at etablere et "hostel" for unge fattige piger i Tanzania. Et vigtigt vidnesbyrd om det Afrikanske folk og deres tro og deres tilhørsforhold til kirken. De oplever sig som kirkens børn og medarbejdere. Længe blev kirken koordineret af tyskere, som har støttet forskellige projekter med store økonomiske donationer.

Det lille "hostel", som søstre har

grundlagt, har kapacitet til 60 piger mellem 13 -18 år. Der bliver arbejdet på en bedre uddannelse for hver enkelt af dem, bedre social forhold, bedre muligheder inden for sundhedssektoren, at rent vand er til rådighed som vi tager for givet. Pigerne kommer fra meget fattige familier, ofte fra skilsmissehjem, flere af dem har oplevet seksuelt misbrug og er blevet slået og mishandlet.

### **Alt er forbundet**

Søstrene arbejder for bedre forhold til pigerne: bedre toiletforhold, bedre sanitære forhold, bedre køkkenforhold m.m. Søstrene håber, at de ved hjælp af økonomiske tilskud kan udbygge og forbedre levestandarderne for disse piger og fremover hjælpe og understøtte mange flere.



## 72.000 kr. til hostel for piger

Sankt Vincent Grupperne bevilgede 9.710 EURO svarende til godt 72.000 kr. til et Hostel, som drives af Sankt Joseph Søstrene i Tanzania. Bevillingen blev foretaget den 3. november, og beløbet vil blive udbetalt i to rater.

Alt i alt er søstrene meget optimistiske med hensyn til dette "hostel projekt". De fattige og sultne udgør en stor del af vor klode. Vi ved, at jorden ikke tilhører mennesket - mennesket tilhører jorden. Alt er forbundet, lige som blodet forener familien - vi er en stor familie, og vil støtte hinanden så godt vi kan.



Overførsel fra kontonummer

8 — 7

Indbetaler

Danske Bank

GIROINDBETALING

KVITTERING

Beløbsmodtagers kontonummer og betegnelse

3347 – 1097164

**Sankt Vincentgrupperne**  
c/o Henrik Loldrup  
Svenstrupvej 3 A  
2970 Hørsholm

Underskrift ved overførsel fra egen konto

Beløbsmodtagers kontonummer og betegnelse

3347 – 1097164

**Sankt Vincentgrupperne**  
c/o Henrik Loldrup  
Svenstrupvej 3 A  
2970 Hørsholm

Post Danmarks kvittering

Kroner

Øre

Betalingsdato

eller

Betales nu

Kroner

Gebyr for indbetaling betales kontant

Øre

Til maskinel aflæsning – Undgå venligst at skrive i nedenstående felt

Dag

Måned

År

Sæt X

4030S (11.99) BG 245-15441

Checks og lignende accepteres under forbehold af at Danske Bank modtager betalingen. Ved kontant betaling på posthus med terminal er det udelukkende posthusets kvitteringstryk der er bevis for hvilket beløb der er indbetalt.

+01<

+ 1097164<



## Tak for dit bidrag!

## Sådan kan du støtte Sankt Vincent Grupperne

Bidrag til Sankt Vincent Grupperne er fradragsberettiget i henhold til Ligningslovens §8a og §12.

### Hvordan kan jeg støtte

Giro-Indbetaling til den primære foreningskonto 3347-1097164

### Hvem får bidraget?

Man kan øremærke sin støtte til en bestemt bidragsmodtager.

I 2014 kan du fratække indbetalt beløb på 14.800 kr. Hele det indbetalte beløb kan fradrages. SKAT bevinger sig, at De oplyser Deres cpr- eller cvr-nummer til Sankt Vincent Grupperne, som herefter skal indberette til SKAT. Blanket kan hentes på:

[www.vincentgrupperne.dk](http://www.vincentgrupperne.dk)

10-årskontrakter oprettes.  
Henvendelse til kassereren.

Alle bidrag går ubeskåret til bidragsmodtagerne. Vore administrationsomkostninger dækkes fra anden side.

*Rapport fra fader Benedict le Huy My ofm,  
Provincia S. Francisci in Vietnam, Nha Trang / Vietnam*

## Medicinsk behandling af etniske minoriteter i Dong Dai området

SVG har modtaget en årsrapport fra fader Benedict, hvori han rapporterer, at missionscenteret igennem 2013-2014 modtog ca. 9.100 etniske minoriteter. Disse mennesker kommer fra de nærliggende fattige landsbyer og fra de omkringliggende bjergområder. Personerne kommer til missionscenteret, da de er fattige og ikke har penge til at betale for de behandlinger de behøver. Den årlige indtægt for disse mennesker er ca. 45USD (ca. 270 kr.).

I det omfang missionscenteret ikke har kompetencer til at hjælpe den enkelte, så sender de personen videre til et hospital og bidrager til betalingen for denne

behandling med en del af de midler de løbende modtager fra SVG.

Missionscenteret virker i et område, hvor de kommunistiske myndigheder gør deres til, at centerets humanitære hjælpearbejde bliver besværliggjort. Hertil kommer udfordringen med, at prisen for den nødvendige medicin til stadighed er genstand for prisstigninger. De kommunistiske myndigheder har for nylig krævet, at missionscenteret skal nedlægges i det nuværende område og krævet at det flyttes til et fjernere område oppe i bjergene, men fader Benedict fortæller, at centerets medicinske hjælpeprogram vil fortsætte uformindsket i tiden fremover.



Afsender: Sankt Vincentgrupperne // v. Stig Gelslev // Vejgårdsvænget 25 // 3520 Farum

# Tre kontrakter i hus omkring skolebespisningen i Peru

Endelig lykkedes det at få tre kontrakter i hus med vore partnere i Marcapata og Amacho i Peru. Alle tre kontrakter har at gøre med skolebespisningen i området.

Den ene kontrakt er beløbsmæssigt på 40.000 kr. Beløbet dækker opførelsen af et nyt drivhus i Amacho, hvor Hansens Bondegård har til huse. Det drives af danskeren Elin Hansen, der i mange år arbejdede med p. Peter Tantholdt Hansen.

Den anden kontrakt er på knapt 106.000 kr., der er brugt til indkøb af komfur til køkkenet samt udstyr til et bageri: ovn, røremaskine, blender, arbejdsbord og vask.

Finansieringen af de to projekter, der er engangsprojekter, stammer fra en indsamlig foretaget af Caritas Danmark. Beløbet blev overført tidligere på året.

Det tredje projekt er "Hansens Bondegård", som sørger for forsyninger til skolebespisningen. Sankt Vincent grupperne har i mange år støttet dette projekt.

Projektet løber fra 1. december i år til 30. november 2016.

